



European Economic and Social Committee

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee tegevus Sloveenia eesistumise ajal

EUROOPA MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEE – SILD EUROOPA JA ORGANISEERITUD KODANIKUÜHISKONNA VAHEL

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee tagab organiseeritud kodanikuühiskonda kuuluvate majandus- ja ühiskonnaelu eri alade esindatuse. Tegemist on 1957. aastal Rooma lepinguga loodud institutsioonilise nõuandeorganiga. Komitee nõuandev roll võimaldab tema liikmetel ja seega organisatsioonidel, keda nad esindavad, osaleda ühenduse otsustusprotsessis. Mõnikord täiesti vastandlike seisukohtade tõttu eeldavad komitee arutelud tõelisi läbirääkimisi, milles lisaks traditsioonilistele tööturu osapooltele, st tööandjatele (I rühm) ja töötajatele (II rühm), osalevad komiteele iseloomuliku tunnusjoonena ka kõigi muude ühiskonnaelu alade huvirühmade (III rühm) esindajad. Ekspertteadmised, dialoog ja ühise lahenduse otsimine võivad parandada ühenduse poliitiliste otsuste kvaliteeti ja usaldusväarsust, sest soodustavad nende otsuste mõistmist ja aktsepteerimist Euroopa kodanike poolt ning demokraatiale hädavajalikku läbipaistvust. Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteel on Euroopa institutsioonide seas eriline koht: tegemist on Euroopa Liidu kodanikuühiskonna organisatsioonide seisukohtade esindamise ja arutamise peamise foorumiga. Arutelude ja nõuandefoorumina aitab Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee kaasa demokraatia tugevdamisele Euroopa Liidu ülesehitamisel, sealhulgas Euroopa Liidu suhete edendamisele kolmandate riikide sotsiaalmajanduslike rühmadega. Sel viisil aitab komitee edendada tõelist samastumist Euroopaga.

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU EESISTUJARIIK

Euroopa Liidu Nõukogu ühendab ELi liikmesriikide valitsuste esindajaid. Nõukogu kohtub erinevas koosseisus vastavalt arutusel olevale poliitikavaldkonnale. Nõukogu seadusandlikke ja poliitilisi otsuseid valmistavad ette arvukad spetsialiseeritud töörühmad ning need esitab nõukogule alaliste esindajate komitee. Liikmesriikide valitsused juhivad nõukogu kohtumisi rotatsiooni korras ning esindavad nõukogu teistes Euroopa Liidu institutsioonides ja Euroopa Liitu maailmas laiemalt. Tavakohaselt seab Euroopa Liidu Nõukogu eesistujariik laiaulatuslikud poliitilised prioriteedid ja koostab tööprogrammi.

Sloveenia on Euroopa Liidu eesistujariik 2008. aasta esimesel poolel ning tema prioriteetidega saab tutvuda aadressil: <http://www.eu2008.si>.

Käesolev väljaanne annab ülevaate Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee tegevusest Sloveenia eesistumise ajal (jaanuar–juuni 2008).

SISUKORD

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee presidendi Dimitris Dimitriadise sissejuhatus	1
Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee tegevus Sloveenia eesistumise ajal	3
Euroopa asjadest teavitamine	3
Organiseeritud kodanikuühiskond, Lissaboni leping ja Euroopa Liidu tulevik	4
Uuendatud Lissaboni strateegia	5
Majandus- ja rahaliit ning majanduslik ja sotsiaalne ühtekuuluvus	6
Ühtne turg, tootmine ja tarbimine	10
Ühtse turu seireüksus	11
Tööhõive- ja sotsiaalpoliitika	11
Põllumajandus, maaelu areng, keskkond, säästev areng	13
Säästva arengu seireüksus	15
Transport, energeetika, infrastruktuur ja infoühiskond	15
Tööstuse muutused	18
Euroopa maailmas	19
Sloveenia eesistumise aja prioriteedid (jaanuar–juuni 2008)	23
Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee (EMSK)	27
Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu	29
Mõned põhifaktid Sloveenia kohta	33
Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee Sloveenia delegatsioon	35
Ürituste kava 2008	37
DI CESE 112/2007 fin	.../...

PRESIDENT DIMITRIS DIMITRIADISE SISSEJUHATUS



1. jaanuaril 2008 eesistujana alustav Sloveenia võib sarnaselt oma eelkäijatega loota tihedale koostööle Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteega ning teadmistele, mida komitee kogub ja jagab oma liikmete ja arvukate organisatsioonide kaudu, mida nad esindavad. Ma tervitan siiralt uut eesistujariiki, kes võtab selle ülesande esimesena 12 uuest liikmesriigist ning kes on siiani ainsana ühinenud euroalaga. EMSK korraldab koostöös komisjoniga euro edule pühendatud konverentsi.

Kuna minu ametiaja juhtmõte Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee presidendina on „Inimlik ettevõtlus”, siis olen eriti huvitatud säästva tööstuspoliitika tegevuskava arutamisest kevadisel tippkohtumisel.

Komitee toetab täielikult eesistujariigi jõupingutusi saavutada Lissaboni lepingu ratifitseerimisprotsessis positiivne tulemus. Komitee annab jätkuvalt panuse ka laiaulatuslikesse päevakajalistesse teemadesse, nagu uuendatud Lissaboni strateegia ja säästev areng, pöörates erilist tähelepanu energiatõhusale ja kasvuhoonegaaside heitkoguseid vähendavale majandusele. Ma näen selles väljakutset ja võimalusi ELi teadus- ja arendustegevuse poliitika ning eelkõige VKEde loomise ja kasvu jaoks.

Komitee korraldab Sloveenia eesistumise ajal Sloveenias komitee juhatuse koosoleku. Lisaks on kavas korraldada koos Sloveenia majandus- ja sotsiaalnõukoguga ühiskonverents, mille teema on otsustamisel.

Komiteel on eriti hea meel tõsiasi üle, et eesistujariik on seadnud oma tegevuskavas prioriteediks kultuuridevahelise dialoogi, kuna 2008. aasta on pühendatud just sellele teemale. Leian, et see on äärmiselt oluline teema, mis vajab tulevikus järjest suuremat tähelepanu. Mul oleks hea meel, kui Sloveenia eesistumise ajal oleks võimalik korraldada konverents, kus käsitletakse ka religioonidevahelist dialoogi.

Teine oluline tegevus- ja poliitikavaldkond on välissuhted. Järgmine ELi ja Balkani riikide kodanikuühiskonna foorum korraldatakse 2008. aasta juunis Ljubljanas ning sellele oodatakse ka eesistujariigi toetust. Samuti kavatsen ma jätkata Euroopa riiklike majandus- ja sotsiaalnõukogude kontaktide tugevdamist. Tahan tuua ELi tema kodanikele lähemale, sest nad peavad mõistma, et EL ei ole ainult Brüssel. Kodanikud on ELi olulised osalejad. Üldisemalt jätkab komitee täiel määral osalemist Euroopa asjadest teavitamise strateegia elluviimises.

Lisaks eespool nimetatule tähistab EMSK 2008. aasta mai lõpus oma esimese täiskogu istungjärgu 50. aastapäeva.

Kontaktisik: *komitee presidendi kantselei juhataja Roberto Hayder*
(+32°2°546°9741; *roberto.hayder@eesc.europa.eu*)

*

* *

EUROOPA MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEE TEGEVUS SLOVEENIA EESISTUMISE AJAL

EUROOPA ASJADEST TEAVITAMINE

President Dimitris Dimitriadise nõudmisel ja asepresident Jillian van Turnhouti juhitava EMSK teabevahetusrühma jälgimisel jätkab Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee Sloveenia eesistumise ajal aktiivselt oma teavitamistegevust.

- Komitee pöörab erilist tähelepanu globaliseerumisele, sealhulgas majanduskasvu ja töökohtade loomise ning kliimamuutuste ja energiaga seotud väljakutsetele.
- Komitee keskendub välissuhetele ja kultuuridevahelisele dialoogile.
- Komitee teeb tööd selleks, et aidata kooskõlas Euroopa Komisjoni viimase teatisega edendada teabevahetuspartnerlust teiste Euroopa Liidu institutsioonidega, et kuulata ja Euroopa asjadest ühel häälel teavitada ning paremini vastata üldsuse ootustele saada teavet.
- Samas institutsioonidevahelises kontekstis võtab komitee aktiivselt osa jõupingutustest anda teavet valitsustevahelise konverentsi ja uue Lissaboni lepingu (nn reformileping) kohta.
- Samuti on komitee eesmärk praktikas rakendada 2005. aasta novembris koostatud Euroopa Komisjoni ja Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee koostööprotokolliga teabevahetust käsitlev lisandus, mis allkirjastati 2007. aasta mais. Lisanduses keskendutakse detsentraliseeritud koostööle ning komitee ja Euroopa Komisjoni tegevuse koosmõjule teabevahetuse valdkonnas.

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee jätkab D-kava ja valget raamatut käsitlevates arvamustes esitatud praktiliste soovitude elluviimist. Kõik nõustuvad, et Euroopa ja Euroopa protsess peaksid olema Euroopa kodanikele lähemal. EMSK liikmed saavad kõnealuses protsessis võtta olulise rolli nii kohalikul, riiklikul kui ka Euroopa tasandil, kuna neil on ainulaadsed sidemed kodanikuühiskonna organisatsioonidega ning ning nad tunnevad neid hästi. EMSK jätkab lahenduste otsimist lõhe ületamiseks Euroopa Liidu ja organiseeritud kodanikuühiskonna vahel, kasutades selleks eelkõige uusi info- ja sidetehnoloogiaid. Sihtrühmade hulka kuuluvad teised ELi institutsioonid, riiklikud majandus- ja sotsiaalnõukogud, riiklikud haldusasutused ning organisatsioonid, keda EMSK liikmed esindavad.

Komitee jätkab ka tavapärasest institutsioonidevahelist dialoogi teabevahetusküsimustes, osaledes näiteks Euroopa Komisjoni ja Euroopa Parlamendi juhitava institutsioonidevahelise teaberühma ning ELi Nõukogu sekretariaadi juhitava nõukogu teaberühma koosolekutel. EMSK tagab asjakohased järeelmeetmed 2007. aasta oktoobris avaldatud komisjoni teatisele „Euroopast teavitamine partnerluse kaudu”. Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee tähistab 2008. aasta mais ka komitee asutamise 50.

aastapäeva. Sel puhul korraldatakse mais täiskogu spetsiaalne aastapäevaistungjärk. Kogu aasta jooksul korraldatakse ka teisi üritusi, millel kasutatakse spetsiaalset aastapäevalogo.

Kontaktisik: *Peter Lindvald Nielsen (+32°2°546°9888; Peter.LindvaldNielsen@eesc.europa.eu)*

ORGANISEERITUD KODANIKUÜHISKOND, LISSABONI LEPING JA EUROOPA LIIDU TULEVIK

EMSK toetas Lissaboni lepingu sisu, kuna selles säilitatakse põhiseaduse lepingu peamised saavutused, mida komitee täielikult toetas, ning kuna see on samm, mis aitab tagada laienuvad Euroopa Liidus tõhusamad ja demokraatlikumad institutsioonid ning anda ELi teema ees seisvatele väljakutsetele vastamiseks vajalikud vahendid, eelkõige sotsiaalmudeli, globaliseerumise, kliimamuutuste, energiatarne, sisserände küsimuste ning vaesuse ja sotsiaalse tõrjutusega võitlemise valdkonnas. Siiski avaldab komitee kahetsust, et valitsustevaheline konverents ei ole pakkunud võimalust ulatuslikuks ja läbipaistvaks aruteluks ega kodanikuühiskonda sellisel määral kaasanud, nagu on vajalik Euroopa integratsiooniprotsessi taaskäivitamiseks ja ratifitseerimisprotsessi ohtude vähendamiseks.

Kahtlusi võib väljendada ka selle kohta, kas uus leping kajastab kõigi 27 liikmesriigi tõelist kokkulepet ELi olemuse uute põhimõtete ning ühise visiooni osas ELi edasiste eesmärkide ja järgitava poliitika kohta. Seetõttu leiab komitee, et Euroopa Liidu tulevikurolli osas tuleb veel jõuda uuele konsensusele ning tuleb kavandada ja rakendada poliitikat, mis annab üldsusele käegakatsutavaid tulemusi ja täidab nende ootusi, andes tunnistust sellest, et Euroopa integratsioon on veel tulevikuprojekt, mida saavad toetada eelkõige nooremad põlvkonnad, kes ei ole viimaste aastakümnete integratsiooniprotsessiga otseselt kokku puutunud.

Sellest seisukohast on kodanikuühiskonna osalemine ELi poliitika kujundamisel ja otsustusprotsessides – seega osalusdemokraatias – oluline vahend Euroopa Liidu institutsioonide ja Euroopa Liidu töö demokraatliku õiguspärasuse tugevdamisel. Lisaks sellele on tal ka sama oluline roll Euroopa integratsiooni eesmärkide suhtes uue konsensuse saavutamisel.

Seetõttu aitab selliste sätete lisamine uude lepingusse, mis muudavad osalusdemokraatia tegelikkuseks, tagada, et kõik osalejad on ettevaatavalt kaasatud ELi poliitika kujundamisse, tugevdades seega kodanikuühiskonna ning selle esindusorganisatsioonide ja -institutsioonide rolli ELi poliitikas ja protsessides.

Sellega seoses ning kooskõlas EMSK institutsioonilise rolliga on komitee ülesanne pakkuda Lissaboni lepingu ratifitseerimisperioodil toetust, aidates koostöös riiklike ja Euroopa kodanikuühiskonna organisatsioonide ning riiklike majandus- ja sotsiaalnõukogudega kaasa läbipaistva ja objektiivse arutelu edendamisele liikmesriikide kodanikega. Nimetatud arutelu eesmärk ei oleks mitte üksnes kodanikuühiskonna teavitamine uue lepingu sisust ja edusammudest, vaid ka edendada kodanikuühiskonna suuremat osalust ja kaasatust Euroopa projekti kõikidel tasanditel.

EMSK jätkab seetõttu otsustavalt oma algatusi tihedas koostöös Euroopa Liidu institutsioonide ja kõikide teiste kodanikuühiskonna osalejatega, et ühelt poolt aidata luua tõeline Euroopa avaliku dialoogi ja arutelu ruum ning teiselt poolt anda uus tõuge Euroopa projektile, mis on rajatud kodanikele tulevikuväljavaateid pakkuvale Euroopa visioonile.

Kontaktisik: Patrick Fève (+32°2°546°9616; patrick.feve@eesc.europa.eu)

UUENDATUD LISSABONI STRATEEGIA

Alates Lissaboni strateegia käivitamisest Euroopa riigipeade ja valitsusjuhtide poolt Lissabonis 2000. aastal on EMSK pidanud seda Euroopa üheks olulisemaks projektiks. Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee ning liikmesriikide majandus- ja sotsiaalnõukogud ja samalaadsed institutsioonid koostasid 2006. aasta kevadel toimunud Euroopa Ülemkogu suurt tähelepanu pälvinud koondaruande Lissaboni strateegia elluviimise kohta liikmesriikides. Aruandele järgnes 23.–24. märtsil toimunud Euroopa Ülemkogul eesistujariigi järeldustes (punkt 12) esitatud uus sõnaselge palve:

„12. Liikmesriigid on püüdnud igati kaasata riiklike parlamente ning piirkondlike ja kohalike ametiasutuste esindajaid, samuti sotsiaalpartnereid ja muid kodanikuühiskonna sidusrühmi oma riiklike reformikavade koostamisse. Ülemkogu tervitab samuti Euroopa Parlamendi, Regioonide Komitee ning Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee algatusi vastutuse suurendamiseks ühenduse tasandil. Ta ergutab Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteed ning Regioonide Komiteed jätkama tööd ning palub neil esitada koondaruanded majanduskasvu- ja tööhõivepartnerluse toetuseks 2008. aasta alguses.”

Seetõttu otsustas Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee 2006. aasta juunis luua *Lissaboni tööühma* „Uuendatud Lissaboni strateegia – kevad 2006–kevad 2008” eesmärgiga koostada 2008. aasta kevadeks uus koondaruanne tihedas koostöös liikmesriikide majandus- ja sotsiaalnõukogude ja samalaadsete kodanikuühiskonna esindusorganisatsioonidega.

Koondaruandele üksikasjaliku temaatilise aluse loomiseks võttis EMSK vastu neli omaalgatuslikku arvamust 2006. aasta märtsis toimunud Euroopa Ülemkogul kehtestatud prioriteetsetes valdkondades:

- investeerimine teadmistesse ja uuendustegevusse;
- ettevõtluspotentsiaal, eelkõige väikeste ja keskmise suurusega ettevõtete puhul;
- esmatähtsate kategooriate tööhõive;
- Euroopa energiapoliitika.

Nimetatud arvamused sisaldavad riikliku tasandi panuseid nimetatud prioriteetsetes valdkondades. Panused koostasid riiklikud majandus- ja sotsiaalnõukogud.

2008. aasta kevadiseks tippkohtumiseks koostatav koondaruanne põhineb temaatiliselt nimetatud neljal arvamusel. Aruandes rõhutatakse vajadust tugevdada organiseeritud kodanikuühiskonna kaasamist rakendamisprotsessi liikmesriikides. Eesmärk on määrata kindlaks peamised meetmed ja parimad tavad uuendatud Lissaboni strateegia rakendamiseks, tagades hoo säilimise majanduskasvu ja töökohtade loomise partnerluse kõikide sammaste puhul. Kõigepealt võtab EMSK omaalgatusliku arvamusena vastu sissejuhatuse ning seejärel lisatakse aruandesse 27 liikmesriigi panused, mille koostamise eest vastutavad riiklikud majandus- ja sotsiaalnõukogud või muud partnerorganisatsioonid. Aruandesse lisatakse ka Euroopa kodanikuühiskonna panus, mille koostab EMSK kontaktrühm.

Koondaruanne esitatakse poliitikakujundajatele ja laiemale üldsusele 7.–8. veebruaril toimival kõrgetasemelisel konverentsil.

Kontaktisikud: Gilbert Marchlewitz (+32 2 546 9358; gilbert.marchlewitz@eesc.europa.eu)
 Jüri Soosaar (+32 2 546 9628; juri.soosaar@eesc.europa.eu)

MAJANDUS- JA RAHALIIT NING MAJANDUSLIK JA SOTSIAALNE ÜHTEKUULUVUS

MAJANDUS- JA RAHALIIT

Majanduspoliitika üldsuunised, Euroopa rahaliit ja euro

2008. aastal tähistab majandus- ja rahaliit oma 10. aastapäeva. Kümme viimast aastat ühisrahaga on kinnitanud ilmseid eeliseid, mida euro kui Euroopa ühise identiteedi sümbol on euroalale ja Euroopa Liidule toonud. EMSK toob euro eelised ja kasu esile omaalgatuslikus arvamuses, mida tutvustatakse 14.–15. aprillil 2008 toimival kõrgetasemelisel konverentsil. Konverentsile kaasatakse nii eesistujariik Sloveenia kui ka teised ELi institutsioonid ja kodanikuühiskonna organisatsioonid.

2008. aasta tähistab ka Lissaboni strateegia eesmärkide elluviimise reformi uue kolmeaastase tsükli algust. Majanduskasvu ja töökohtade loomise koondsuuniste osana moodustavad majanduspoliitika üldsuunised majanduspoliitika kooskõlastamise olulise vahendi, keskendudes panusele, mille majanduspoliitika annab majanduskasvu suurendamise ja töökohtade loomisse. EMSK on oma seisukohti väljendanud mitmes omaalgatuslikus arvamuses ning ajakohastab oma soovitusi omaalgatuslikus arvamuses majanduspoliitika kooskõlastamise ning uue Lissaboni lepingu kohta.

Ehkki tarbijahindade harmoneeritud indeksit (THHI) puudutav statistika viitab sellele, et inflatsioonitase langes märkimisväärselt majandus- ja rahaliidu laienemise ettevalmistamise kolmandas etapis ning on sellest ajast saadik püsinud kõigi aegade madalaimal tasemel, leiab enamik eurooplasi, et konkreetse riigi majandusraskused on tingitud euro kasutuselevõtust ning et see on tekitanud inflatsiooni, mis on kahandanud nende ostujõudu. EMSK koostab omaalgatusliku arvamuse, mille eesmärk on paremini selgitada, kuidas inflatsioon on tekkinud ja mis on põhjustanud pideva mittevastavuse tunnetusliku ja tegeliku inflatsioonitaseme vahel. Vajaduse korral esitatakse arvamuses soovitusel nõutud läbipaistvustaseme saavutamiseks, et edendada paremat arusaamist ühisraha mõjust eurooplaste igapäevaelule ning eelkõige võimaldada rahapoliitika täiustamist.

Kontaktisik: Gilbert Marchlewitz (+32°2°546°9358; gilbert.marchlewitz@eesc.europa.eu)

Omavahendid

2008. aastal koostab komisjon ettepaneku, et nõukogu saaks alustada 2009. aastal läbirääkimisi 27 liikmesriigi ning ELi institutsioonide vahel, hindamaks ELi omavahendite süsteemi ja ühenduse tegevuste rahastamiskorda. Lähtepunktina on komisjon avaldanud avaliku arutelu dokumendi.

EMSK koostab omaalgatuslikku arvamust **ELi eelarvereformi ja edasise rahastamise** kohta, andes nii oma panuse eelarve läbivaatamise üle peetavasse arutellu. Komitee aramus peaks valmima 2008. aasta aprilliks.

Kontaktisik: Jüri Soosaar (+32 2 546 9628; juri.soosaar@eesc.europa.eu)

Maksustamine

Komitee ootab, et 2007. aasta neljandas kvartalis konsulteeritakse temaga mitmes maksustamisküsimuses, muu hulgas käibemaksudirektiivi tehnilise kohandamise, finantsteenuseid, sealhulgas kindlustust käsitlevate käibemaksusätete ajakohastamise, ühise aktsiisimaksusüsteemi, aktsiisiga maksustatava kauba valdamise, liikumise ja järelevalve ning väärkasutuse vastaste meetmete rakendamise osas otsemaksustamise valdkonnas.

Komisjonil on kavas komiteega konsulteerida käibemaksu valdkonna pettusevastaste meetmete eduaruande osas, mille kohta on EMSK varem koostanud arvamuse.

Arvamuses **käibemaksumäärade (välja arvatud harilikud käibemaksumäärad)** kohta analüüsib komitee komisjoni teatist, mis põhineb konsultatsioonifirma Copenhagen Economics koostatud uurimisel vähendatud maksumäärade mõju kohta, ning võimalikke poliitilisi lahendusi. Komitee aramus peaks valmima 2008. aasta esimeses kvartalis.

Kontaktisik: Siegfried Jantscher (+32°2°546°8287; siegfried.jantscher@eesc.europa.eu)

MAJANDUSLIK, SOTSIAALNE JA TERRITORIAALNE ÜHTEKUULUVUS

Majandusliku ja sotsiaalse ühtekuuluvuse neljas aruanne, mille komisjon võttis vastu 2007. aasta mais, on liides kahe programmitöö perioodi vahel. 2007. aasta teisel poolel vastu võetud arvamuses kasutas komitee võimalust teha kindlaks, kuidas on ühtekuuluvuspoliitika aidanud luua Euroopas jõukust ja töökohti ning kas kõnealune poliitika suudab programmitöö perioodil 2007–2013 Euroopa piirkondi tulevasteks väljakutseteks ette valmistada.

Arvamuse raportöör Olivier Derruine (II rühm – Belgia) arutleb komisjoni edastatud teabe alusel tegurite üle, mis tõenäoliselt aitavad kaasa sotsiaalmajanduslike ja piirkondlike erinevuste vähendamisele, unustamata samas ühtekuuluvuspoliitika mõju teistele ühenduse ja liikmesriikide poliitikavaldkondadele ja nende vastastikusele sõltuvusele. Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee arvamus on seega andnud olulise panuse komisjoni algatatud neljanda aruandega seotud konsultatsiooniprotsessi ning aidanud kujundada üldist uut lähenemisviisi ELi ühtekuuluvuspoliitikale.

Portugali eesistumise aja lõpus, 2007. aasta detsembris toimuval täiskogu istungjärgul vastu võetavat komitee arvamust levitatakse teiste Euroopa institutsioonide ja muude sidusrühmade seas Sloveenia eesistumise ajal.

Kontaktisik: Marco Thyssen (+32°2°546°8411; marco.thyssen@eesc.europa.eu)

Äärepoolseimad piirkonnad

Euroopa Liidu äärepoolseimad piirkonnad asuvad Prantsusmaal, Hispaanias ja Portugalis. Nimetatud piirkondadel on eristaatus, mis on kehtestatud Euroopa Ühenduse asutamislepingu artikli 299 lõikes 2, mis lisati Amsterdamis lepinguga.

2004. aastal käivitas Euroopa Komisjon äärepoolseimate piirkondade toetamiseks Euroopa eristrateegia. Strateegia toetus kolmele sambale: parandada äärepoolseimate piirkondade ligipääsetavust, muuta nad konkurentsivõimelisemaks ning tugevdada nende piirkondlikku integratsiooni.

Selle tulemusena on äärepoolseimate piirkondade üldine olukord Euroopa Liidus märkimisväärselt paranenud.

Kõnealuses teatistes käivitab komisjon avatud arutelu ELi äärepoolseimate piirkondade strateegia tuleviku üle pikemas perspektiivis, arvestades mitmete uute väljakutsetega, millega EL peab tegelema, nt demograafilised arengusuunad või kliimamuutused. EMSK annab arutellusele oma panuse, koostades kõnealuse konsulteerimistaotluse alusel arvamuse.

Kontaktisik: Marco Thyssen (+32°2°546°8411; marco.thyssen@eesc.europa.eu)

Saarte ühtekuuluvus ja majanduskasv

Kõnealuses omaalgatuslikus arvamuses uurib sektsioon saarte eripärast olukorda hiljuti siseturu tuleviku üle käivitatud arutelu valguses.

Saared on alati otsinud võimalusi, kuidas siseturu tingimustes areneda. Seejuures tuleb neil prognoosida tulevasi muutusi. Saared on haavatavas olukorras oma erilise, saarelise asendi tõttu ning seetõttu, et nad ei saa toetuda kodumaisele turule, mis on liiga väike, et tagada väljaarenenud ja jätkusuutlik majandus. Saarte ettevõtted, mis on valdavalt väikesed ja keskmise suurusega ettevõtted, peavad müüma oma tooteid ja teenuseid Euroopa mandril. Nende konkurentsivõimet piiravad aga raskused turulepääsul ja tegutsemine vaid ühes valdkonnas.

Komitee uurib mitut uut lähenemisviisi ja ideed, nt võimalust

- laiendada saari omavate liikmesriikide koostööd;
- parandada nende eripärast olukorda ELi uue tuleviku kontekstis.

Kontaktisik: Marco Thyssen (+32°2°546°8411; marco.thyssen@eesc.europa.eu)

Territoriaalne ühtekuuluvus

Komitee on oma arvamustega andnud panuse linnaarengu Leipzigi harta koostamisse ja territoriaalsesse tegevuskavva ning on nüüd valmis osalema arutelus selle üle, kuidas neid rakendada. Komitee ootab huviga komisjoni ettepanekuid territoriaalse ühtekuuluvuse kohta, mis avaldatakse eeldatavasti 2008. aasta esimesel poolel.

Kontaktisik: Alberto Allende (+32°2°546°9679; alberto.allende@eesc.europa.eu)

Allkomitee „ELi roll Põhja-Iirimaa rahuprotsessis”

Allkomitee sekretariaadina tegutseb ECO sektsioon koos üksusega „Suhted kodanikuühiskonna organisatsioonidega / Euroopa tulevik”. Allkomitee kohtub 2008. aasta esimesel poolel kolm korda.

Kõnealusel algatusel on kaks eesmärki. Esiteks soovitakse juhtida tähelepanu suhteliselt unustatud tösiasi, et EL toetab Põhja-Iirimaa rahuprotsessi, ning uurida, milliseid järeldusi on võimalik tehtud tööst teha. Teiseks soovitakse tuua välja meetodid, mida EL on rahu ja leppimise edendamiseks kasutanud, et rakendada neid vajadusel teistes konfliktipiirkondades. Tööga aidatakse ka suurendada Euroopa kodanikuühiskonna teadlikkust Põhja-Iirimaa kogemusest.

Allkomitee teine koosolek (arutelu) toimub 2008. aasta aprillis või mais Põhja-Iirimaa.

Arvamus on kavas vastu võtta 2008. aasta septembris toimuval EMSK täiskogu istungjärgul.

Kontaktisik: Marco Thyssen (+32°2°546°8411; marco.thyssen@eesc.europa.eu)

ÜHTNE TURG, TOOTMINE JA TARBIMINE

Ühtse turu, tootmise ja tarbimise sektsiooni töö on nende pädevusvaldkonna olemuse tõttu tihedalt seotud Euroopa Komisjoni õigusloomeprogrammiga ning seetõttu omakorda ka Sloveenia eesistumise aja prioriteetidega, millest annab tunnistust 18-kuune ühisprogramm.

Teadus- ja uuendustegevus ning konkurentsivõime

Teadus- ja uuendustegevuse Lissaboni tegevuskava, konkurentsivõimelise ettevõtluskeskkonna loomise ja nendega seotud teemade kohta esitab komitee üksikasjaliku ja põhjaliku analüüsi ning konkreetsed meetmete ettepanekud juba vastu võetud arvamuses Euroopa teadusruumi kohta. Komitee jälgib ka seda, millised on võetavad järeelmeetmed.

Sektsioon kiidab heaks ühiste tehnoloogiaalgatuste loomise teadus- ja arendustegevuse seitsmenda raamprogrammi raames. Sektsioon on juba pikka aega rõhutanud ühenduse patendi äärmist olulisust Euroopa teadustegevuse jaoks. Ilma sellise vahendita jääb Euroopa Ameerika Ühendriikide ja Jaapani (ning tärkava majandusega riikide) teadustegevusest maha.

Kontaktisik: Luis Lobo (+32°2°546°9717; luis.lobo@eesc.europa.eu)

Tarbijad

Sektsioon teeb tihedat koostööd eesistujariigi Sloveenia ja Euroopa Komisjoniga (eelkõige volinik Meglena Kunevaga) kümnenda Euroopa tarbijate päeva korraldamisel, mis seekord toimub Brüsselis ning mille üldine teema on piiriülene tarbijaõiguste tagamine.

Kontaktisik: Filipa Pimental (+32°2°546°8444; filipa.pimentel@eesc.europa.eu)

VKEed

Sektsioon tunnustab väikeettevõtete rolli konkurentsivõimelise, tõhusa ja töökohti loova majanduse kujundamisel. Sektsioonile on arvamuse koostamiseks edastatud ELi VKEde poliitika vahearuanne. Arvamus peaks valmima Sloveenia eesistumise ajaks.

Sektsioon tegeleb ka vajadusega muuta Euroopa suhtumist ettevõtete pankrotti, mis ei ole seotud pettusega. Euroopa suhtumine on palju negatiivsem kui nt Ameerika Ühendriikides. Igaüks väärib teist või isegi kolmandat võimalust!

Kontaktisik: *João Pereira dos Santos (+32°2°546°9245; joao.pereiradossantos@eesc.europa.eu)*

ÜHTSE TURU SEIREÜKSUS

Õigusliku keskkonna lihtsustamine ja parendamine kuulub jätkuvalt komitee prioriteetsete valdkondade hulka. EMSK ühtse turu, tootmise ja tarbimise sektsiooni juures tegutsev seireüksus jätkab oma tegevust kõnealusel valdkonnas. Ühtse turu seireüksus jälgib tähelepanelikult Sloveenia eesistumise aja tegevuskava, et tagada oma liikmete osalemine eesistujariigi üritustel, mis on seotud ühtse turu ja parema õigusloomega.

2008. aasta alguses käivitab seireüksus ametlikult oma ise- ja ühisreguleerimise andmebaasi ning Sloveenia eesistumise ajal korraldatakse sellega seotud teabekampaania, mis toimub paralleelselt veebruari lõpus EMSKs korraldatava avaliku aruteluga õigusloome alternatiivide üle. Andmebaasist saab esimene interaktiivne isereguleerimise algatuste kataloog Euroopas. Selle loomisega püüab seireüksus omandada erialateadmisi õigusliku keskkonna parendamise valdkonnas, tegeledes samas horisontaalse nõuandetegevusega. Jällegi on tegemist Sloveenia eesistumise aja prioriteediga.

Üldises plaanis keskendub ühtse turu seireüksus koostöö ja sünergiate tugevdamisele Euroopa Komisjoni ja Euroopa Parlamendiga. Seireüksus võiks Sloveenia eesistumise ajal paralleelselt teabearuandega uue lepingu mõju kohta ühtse turu toimimisele kaaluda brošüüri avaldamist takistuste kohta ühtse turu saavutamisel. Seireüksus kavatses 2008. aasta alguses avaldada ka ise- ja ühisreguleerimisele pühendatud brošüüri muudetud versiooni.

Kontaktisik: *Jean-Pierre Faure (+32°2°546°9615 või +32°2°546°9230; jean-pierre.faure@eesc.europa.eu või paivi.koivuniemi@eesc.europa.eu)*

TÖÖHÕIVE- JA SOTSIAALPOLIITIKA

Tööhõive, tööõigus ja töötingimused

Sloveenia eesistumise aja alguses võtab komitee Sloveenia töö-, perekonna- ja sotsiaalküsimuste ministriumini taotluse alusel vastu ettevalmistava arvamuse „Sotsiaalpartnerite roll noorte olukorra parandamisel tööturul”. Sloveenia eesistumise aja alguses võetakse vastu ka aramus „Noorte hariduses, tööhõives ja ühiskonnas osalemise edendamine”. Olles just koostanud ettepanekute kogumi 2008.–2010. aasta tööhõivesuuniste kohta, jätkab komitee tööd vastavalt konkreetsele taotlusele. Edasistes arvamustes käsitletakse töötajate lähetamist, paindlikkuse ja turvalisuse põhimõtet ning tööturust kõige kaugemal asuvate inimeste sotsiaalkaitset ja aktiivset kaasamist. Uus tööturu seireüksus viib läbi ka üksikasjalikud uuringud tööturu suundumuste ja väljakutsete kohta.

Kontaktisikud: Alan Hick (+32°2°546°9302; alan.hick@eesc.europa.eu)

Torben Bach Nielsen (+32°2°546°9619; torben.bachnielsen@eesc.europa.eu)

Ewa Kaniewska (+32°2°546°8117; ewa.kaniewska@eesc.europa.eu)

Judite Berkemeier (+32°2°546°9897; mariajudite.berkemeier@eesc.europa.eu)

Võrdsed võimalused

Komitee võttis igakülgset osa Euroopa aastast 2007 „Võrdsed võimalused kõigile”, osaledes mitmel eesistumise aja üritusel, jätkamaks tööd soolise võrdõiguslikkuse ja komisjoni juhistes esitatud kuue prioriteedi, eelkõige töö-, pere- ja eraelu ühitamise prioriteediga. 2008. aasta aprillis on komiteel kavas vastu võtta oluline arvamuse meeste ja naiste palgaerinevuste kohta.

Kontaktisik: Torben Bach Nielsen (+32°2°546°9619; torben.bachnielsen@eesc.europa.eu)

Kultuuridevahelise dialoogi Euroopa aasta

Komiteel on aktiivne roll kultuuridevahelise dialoogi Euroopa aasta elluviimisel. Sloveenia eesistumise ajal võtab Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee vastu komisjoni taotluse alusel koostatava olulise ettevalmistava arvamuse vähemuste integreerimise kohta, pöörates erilist tähelepanu romidele. Kõnealusel küsimuses korraldatakse ulatuslikud konsultatsioonid, millele järgneb juba kavandatud institutsioonidevaheline algatus.

Kontaktisik: Alexandros Tsolakis (+32°2°546°8866; alexandros.tsolakis@eesc.europa.eu)

Sotsiaalpoliitika, sotsiaalne tegelikkus ja Euroopa sotsiaalmudel

Komitee viib lõpule töö põlvkondadevahelise solidaarsuse teemal ning korraldab Wrocławis suure ühiskonverentsi teemal „Solidaarne Euroopa”. Komitee koostab eesistujariigi Sloveenia taotluse alusel olulise ettevalmistava arvamuse pikaajalise hoolduse kättesaadavuse ja eakate pikaajalise hoolduse rahalise jätkusuutlikkuse kohta. Komitee soovib täiel määral osaleda vaesust kannatavate inimeste Euroopa kohtumisel. EMSK jätkab konsultatsioonide edendamist rohujuure tasandil ning osalemist sotsiaalse tegelikkuse hindamises, uue konsensuse saavutamises ja Euroopa sotsiaalmudeli arendamises. Sloveenia eesistumise aja lõpus võtab komitee vastu uue arvamuse uue sotsiaalmeetmete tegevuskava kohta.

Kontaktisikud: Torben Bach Nielsen (+32°2°546°9619; torben.bachnielsen@eesc.europa.eu)

Alan Hick (+32°2°546°9302; alan.hick@eesc.europa.eu)

Haridus ja koolitus

Komitee võtab Sloveenia eesistumise aja alguses vastu arvamuse õpetajahariduse kvaliteedi parandamise kohta, arvamuse Erasmus Munduse programmi kohta, arvamuse Euroopa Koolitusfondi kohta ning arvamuse sporti käsitleva valge raamatu kohta.

Kontaktisikud: *Judite Berkemeier (+32°2°546°9897; mariajudite.berkemeier@eesc.europa.eu)*

Ewa Kaniewska (+32°2°546°8117; ewa.kaniewska@eesc.europa.eu)

Vabadus, turvalisus ja õigus

Komitee on vastu võtnud arvukalt arvamusi ja tal on olemas tunnustatud ekspertteadmised, mida ta loodab kasutada Sloveenia eesistumise ajal. Sloveenia eesistumise aja alguses võetakse vastu arvamused Euroopa ühise varjupaigasüsteemi tuleviku kohta ja arvamused sanktsioonide kohta ettevõtjatele, kes võtavad tööle liikmesriikides ebaseaduslikult viibivaid kolmandate riikide kodanikke. Samuti koostab komitee kaks olulist arvamust direktiivi eelnõu kohta, milles käsitletakse kolmandatest riikidest pärit kodanike riiki sisenemise ja seal elamise tingimusi, ning direktiivi eelnõu kohta, milles käsitletakse ühtset taotluse esitamise ja loa andmise menetlust ning ühiseid õigusi kolmandate riikide kodanikele.

Kontaktisik: *Pierluigi Brombo (+32°2°546°9718; pierluigi.brombo@eesc.europa.eu)*

Rahvatervis

Sloveenia eesistumise ajal jätkab komitee omaalgatuslike arvamuste „Patsientide õigused” ja „Rasvumine Euroopas” proaktiivset edendamist ning osalemist toitumist ja füüsilist tegevust käsitlevas Euroopa strateegias ning alkoholist põhjustatud kahjuga võitlemise strateegias. Komitee annab ka konsolideeritud vastuse ühenduse tervishoiustrateegia valgele raamatule 2007 ning osaleb aktiivselt tulevases ühenduse turvaliste ja tõhusate tervishoiuteenuste meetmeprogrammis patsientide liikuvuse hõlbustamiseks. Samuti jätkab komitee aktiivset osalemist käimasolevas arutelus sotsiaalteenuste, sh tervishoiuteenuste tuleviku üle.

Kontaktisik: *Ewa Kaniewska (+32°2°546°8117; ewa.kaniewska@eesc.europa.eu)*

PÕLLUMAJANDUS, MAAELU ARENG, KESKKOND, SÄÄSTEVA ARENG

Sloveenia eesistumise ajal on põllumajanduse, maaelu arengu ja keskkonna sektsiooni tegevus pea kõikides valdkondades seotud eesistumise aja prioriteetidega. Eelmiste eesistujariikidega võrreldes keskendutakse rohkem säästva arengu ja eelkõige kliimamuutuste küsimustele, kuid samas tegeletakse aktiivselt põllumajanduse, maaelu arengu ja keskkonna sektsiooni kõikide peamiste pädevusvaldkondadega.

Keskkond

EMSK tegeleb arvamuse koostamisega veepuuduse ja põudade kohta ELis. See on väga asjakohane ja pakiline teema, sest veepuudusel ja põudadel on ulatuslik mõju bioloogilisele mitmekesisusele, vee kvaliteedile, suuremale metsatulekahjude ohule ja muldade vaesumisele. Siinkohal keskendub komitee ka kodanikukaitse küsimusele, mis muutub kliimamuutuste tõttu järjest olulisemaks.

Komitee annab vastuse komisjoni teatisele selle kohta, kuidas aidata väikestel ja keskmise suurusega ettevõtetel täita keskkonnavalaseid õigusakte. See on kooskõlas eesistujariigi Sloveenia keskse tähelepanuga rohelisele tööstuspoliitikale. Lisaks tegeleb komitee ainete ja segude klassifitseerimise, märgistamise ja pakendamise küsimusega, koostades sellekohase arvamuse, mis peaks valmima 2008. aasta märtsiks.

Kontaktisik: *Jakob Andersen (+32°2°546°9258; Jakob.Andersen@eesc.europa.eu) või
Maarit Laurila (+32°2°546°9739; Maarit.Laurila@eesc.europa.eu)*

Põllumajandus ja kalandus

EMSK annab 2007. aasta sügisel koostatud ettevalmistava arvamusega esimese ELi institutsioonina panuse ühise põllumajanduspoliitika hetkeolukorra hindamisprotsessi. Sloveenia eesistumise ajal jätkab EMSK tööd kõnealusel olulisel teemal, koostades arvamuse 2007. aasta lõpus avaldatud komisjoni dokumendi kohta. Samuti jätkab komitee seisukohtade esitamist ühtse turukorralduse reformi kohta kooskõlas viimase ühise põllumajanduspoliitika reformiga, eelkõige puuvillasektoris. Lisaks valmib komiteel omaalgatuslik arvamus geograafiliste tähiste ja päritolunimede kohta ning arvamus püügiõigustel põhinevate kalanduse juhtimise vahendite kohta, mille koostamisel kasutatakse kõnealusel teemal Hispaanias Vigos korraldatud EMSK avaliku arutelu käigus saadud panuseid.

Kontaktisikud: *Jakob Andersen (+32°2°546°9258; Jakob.Andersen@eesc.europa.eu)
Arturo Iñiguez (+32°2°546°8768; Arturo.iniguez@eesc.europa.eu) või
Yvette Azzopardi (32°2°546°9818; Yvette.azzopardi@eesc.europa.eu)*

Toiduohutus ja loomatervishoid

2008. aasta alguseks peaks komiteel valmima ka arvamus Euroopa Liidu uue loomatervishoiustrateegia (2007–2013) kohta. Lisaks jätkab EMSK Sloveenia eesistumise ajal aktuaalse loomade heaolu märgistamise küsimuse jälgimist.

Kontaktisik: *Jakob Andersen (+32°2°546°9258; Jakob.Andersen@eesc.europa.eu)*

SÄÄSTVA ARENGU SEIREÜKSUS

Säästva arengu seireüksus tegutseb mitmes Sloveenia eesistumise ajal olulisel valdkonnas. Seireüksus jälgib tähelepanelikult ELi säästva arengu strateegia rakendamist ning keskendub omaalgatuslikes

arvamustes strateegiaga seotud teemadele, nagu säästva arengu näitajad, kodanikuühiskonna teavitamine säästva arengu poliitikast, säästva arengu rahalised vahendid jt.

Säästva arengu seireüksusel on ka EMSK tööd koordineeriv roll kliimamuutuse valdkonnas, mis on oluline ja päevakajaline küsimus ning mille ülimalt tähtsust on rõhutanud ka eesistujariik Sloveenia. Säästva arengu seireüksus jälgib Kyoto protokolliga järgset protsessi, mis algab 2007. aasta detsembris Baliil ning mis viib loodetavasti uue rahvusvahelise kokkuleppeni CO₂ heitkoguste vähendamiseks, mis otsustatakse 2009. aastal Kopenhaagenis peetaval ÜRO konverentsil. Säästva arengu seireüksus jälgib tähelepanelikult ka **kliima- ja energiapaketti, mis avaldatakse 2008. jaanuaris**. Paketis käsitletakse **kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamist, heitkogustega kauplemise süsteemi läbivaatamist ja taastuvaid energiaallikaid**.

2008. aasta aprillis korraldab säästva arengu seireüksus koosoleku Sloveenias Mariboris. Koos koosolekuga korraldatakse ka säästva arengu teemaline arutelu.

Kontaktisik: Annika Korzinek (+32°2°546°8065; Annika.korzinek@eesc.europa.eu)

TRANSPORT, ENERGEETIKA, INFRASTRUKTUUR JA INFOÜHISKOND

Energeetika

Sloveenia eesistumise ajal on olulisel kohal kolmas õigusaktide pakett elektri ja gaasi siseturu kohta. Pakett on olulisel kohal nii nõukogu kui ka Euroopa Parlamendi 2008. aasta esimese poolaasta tegevuskavas. Komitee TENi seksioon on juba loonud uurimisrühma ja alustanud arvamuse eelnõu koostamist.

TENi seksiooni teine oluline teema tuleneb Sloveenia eesistumise aja tööstuspoliitika valdkonna prioriteetidest ja eesmärgist muuta Euroopa äärmiselt energiatõhusaks ja kasvuhoonegaaside heitkoguseid vähendavaks majanduseks. Et komitee saaks anda panuse ELi ministrite nõukogus säästva tööstuspoliitika üle peetavasse arutelusse, esitas Sloveenia majandusminister Andrej Vizjak Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele taotluse koostada ettevalmistav arvamus keskkonna- ja energiapoliitika meetmete tugevdamise positiivsete ja negatiivsete mõjude kohta ELi tööstuse konkurentsivõimele. Omaalgatuslik arvamus „Ühise energiapoliitika kujundamine” võimaldab komiteel anda kasuliku panuse käimasolevasse arutellu Euroopa energiapoliitika elementide ja omaduste üle ning samuti arutellu tulevase kliima- ja energiapaketi üle, milles käsitletakse teiste küsimuste hulgas ka koormuse jagamist seoses taastuvenergia valdkonna eesmärkidega.

Sloveenia eesistumise ajal pööratakse suurt tähelepanu ka energiatehnoloogia strateegilisele kavale, mille Euroopa Komisjon peagi esitab.

Kontaktisik: Siegfried Jantscher (+32°2°546°8287; siegfried.jantscher@eesc.europa.eu)

Transport

2007. aasta septembris esitas Portugali riigihangete, transpordi ja kommunikatsiooni eest vastutav minister Mário Lino eesistujariigi Portugali nimel Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteele taotluse koostada ettevalmistav aramus merekiirteede ja logistika kohta. Asjaomase arvamuse koostamise eest vastutanud TENi seksioon tutvustas seda 23. oktoobril 2007 Portugalis Lissabonis toimunud ministrite konverentsil. Kooskõlas konverentsi järeldustega väljendas Sloveenia transpordiminister Janez Božic tõsist pühendumist merekiirteede edendamisele Sloveenia eesistumise ajal vastavalt hiljuti vastu võetud tulevase merenduspoliitika sinisele raamatule ja sellega seotud tegevuskavale. Sinine raamat on terve aasta rohelise raamatu üle peetud arutelu tulemus (EMSK võttis arvamuse rohelise raamatu kohta vastu 2007.aasta aprillis). EMSK osaleb Sloveenia eesistumise ajal kõnealustes küsimustes peetavatel konverentsidel ja üritustel.

Üleeuroopaliste transpordivõrkude (TEN) arendamine ELi sees on Sloveenia eesistumise ajal tähtsalt kohal. Algava eesistumise ajal võtab EMSK vastu arvamuse Euroopa Komisjoni teatise kohta „Üleeuroopalised võrgud: ühtse lähenemise suunas”.

Kontaktisik: Maria Jose Lopez Grancha (+32°2°546°8713;
mariajose.lopezgrancha@eesc.europa.eu)

Infoühiskond

Sloveenia eesistumise ajal pööratakse suurt tähelepanu algatusele „i2010 – majanduskasvu ja tööhõivet edendav Euroopa infoühiskond”. EMSK jätkab aktiivset tegelemist i2010 strateegiaga, mis moodustab raamistiku infoühiskonna ja meediasektori peamiste väljakutsete ja arengusuundade käsitlemiseks aastani 2010. Eesistujariik Sloveenia on avaldanud soovi teha komiteega koostööd, esitades komiteele taotluse koostada i2010 strateegia kohta ettevalmistav aramus, mida eesistujariik saaks kasutada 2008. aasta Euroopa Ülemkogu järelduste ettevalmistamisel. Komitee peab nii või teisiti koostama arvamuse komisjoni koostatava i2010 vahekokkuvõtte kohta, seega selgitati Sloveenia alalise esinduse ning kõrgharidus-, teadus- ja tehnoloogiaministriga peetud arutelude käigus, et lisaks vahekokkuvõttele oleks komiteel hea meel käsitleda täiendavaid teemasid. Kõnealune ettevalmistav aramus on oluline panus 2008. aasta mais Ljubljanas toimuva i2010 strateegiat käsitleva konverentsi ettevalmistamisel, mille korraldavad eesistujariik Sloveenia, Euroopa Komisjon ning Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee.

Kontaktisik: Agota Bazsik (+32°2°546°8658; agota.bazsik@eesc.europa.eu)

Üldhuviteenused

Üldhuviteenuste alaline uurimisrühm koostab omaalgatuslikku arvamust üldhuviteenuste hindamise kohta. Tegemist on Euroopa arutelude keskse küsimusega.

17.–18. oktoobril 2007 toimunud Euroopa Ülemkogu vastu võetud Lissaboni leping on märk üldhuviteenuste valdkonnas tehtud märkimisväärsetest edusammudest, sisaldades Euroopa Liidu toimimise sätete hulgas ka klauslit üldist majandushuvi pakkuvate teenuste üldise rakendamise kohta (artikkel 14), mida kohaldatakse kõigile ELi poliitikavaldkondadele, sealhulgas siseturule ja konkurentsile, ning kahele lepingule lisatud protokollide kõikide üldhuviteenuste kohta.

Sloveenia eesistumise ajal jätkab komitee tööd üldhuviteenuste sõltumatu hindamise teemal eesmärgiga parandada nende tulemuslikkust ja tõhusust ning nende kohanemisvõimet vastavalt üldsuse ja ettevõtete muutuvatele vajadustele. Komitee jälgib tähelepanelikult ka Lissaboni lepingu rakendamist.

Kontaktisik: Agota Bazsik (+32°2°546°8658; agota.bazsik@eesc.europa.eu)

TÖÖSTUSE MUUTUSED

Sloveenia eesistumise ajal lähtub komitee oma tööstuse muutuste alases tegevuses jätkuvalt kahest põhisuunast:

- integreeritud sektoripõhine lähenemine tööstuse muutustele eesmärgiga määrata kindlaks üldise ja valdkonnaülese tööstuspoliitika muutused, mida peavad vajalikuks eri sektorite ühiskondlik-ametialased osalejad;
- muutuste toetamine Euroopa tööstuses, et säilitada Euroopa konkurentsivõime ja seda parandada sotsiaalselt vastuvõetavas ja jätkusuutlikus raamistikus.

Kõnealused põhisuunad võimaldavad komiteel saada maksimaalset lisaväärtust tööstuse muutuste nõuandekomisjoni (CCMI) ainulaadsest olemusest; nii komisjoni kuuluvad liikmed kui ka välisesindajad tunnevad hästi rohujuuretasandi probleeme ning on kursis oma sektori igapäevase reaalsusega.

Tööstuse muutuste nõuandekomisjon koostab omaalgatusliku arvamuse teemal:

- suurte jaotusvõrkude areng ning nende mõju tarnijatele ja tarbijatele.

Tööstuse muutuste nõuandekomisjon korraldab Sloveenia eesistumise ajal kaks konverentsi.

- **Tööstuse muutused Sloveenias, Rumeenias ja Tšehhi Vabariigis:** juhtumiuuring, Sloveenias toimuv seminar.

Sloveenias toimuva arutelu peamine eesmärk on uurida Sloveenia tööstuse arengut pärast poliitilist muutust ja Jugoslaavia lagunemist. Eesmärk on määratleda tööstuse majandusedu

põhitegurid. Lisaks käsitletakse arutelul ka Tšehhi Vabariigi ja Rumeenia tööstuse arengut samal ajavahemikul ning võrreldakse seda Sloveeniaga.

Eesmärk on määratleda Sloveenia tööstuspoliitika parimad tavad ning koostada eespool nimetatud võrdluse alusel soovitud uutele liikmesriikidele.

Et anda kõnealustest küsimustest üksikasjalik ülevaade, kutsub CCMI arutus osalema seitse kõnelejat – kolm Sloveeniast, kaks Rumeeniast ja kaks Tšehhi Vabariigist. Üks kõneleja igast riigist esindab teadusringkondi, juhtides tähelepanu sellistele teemadele nagu tööstuse areng teaduse seisukohast, tööstuse makromajanduslik analüüs, keskkonnaküsimused ning üleminekuprotsessi ja võimalike ümberkorralduste käigus saadud kogemused. Teised kõnelejad tutvustavad konkreetseid juhtumeid, st ühe kindla sektori arengut.

- **Tööstuse muutused Ungaris, Poolas ja Eestis:** järg Sloveenias toimunud seminarile.

Kõnealusel seminaril järgitakse sama lähenemisviisi kui Sloveenias toimunud seminaril. Sloveenias toimunud arutelu tulemustele toetudes vaadeldakse seminaril üksikasjalikult Ungari, Poola ja Eesti tööstuse arengut, jätkates seeläbi võrdlevat lähenemisviisi.

CCMI jätkab eri sektorite analüüsi.

Tekstiili- ja jalatsisektor. Komitee koostab teabearuande, kaardistades sektori peamised väljakutsed ja võimalused. Arvamus toetub muu hulgas kahe välisuuringu ja 2007. aasta novembris Portugalis peetud seminari järeldustele.

Lennundussektor. Komitee koostab kõnealusel teemal omaalgatusliku arvamuse, millele võib järgneda avalik arutelu Prantsusmaal.

Kontaktisik: *Pol Liemans (+32°2°546°8215; pol.liemans@eesc.europa.eu)*

EUROOPA MAAILMAS

Lääne-Balkani riigid

Komitee pöörab jätkuvalt erilist tähelepanu suhetele Balkani riikidega ning teeb seda kontaktrühma tegevuse ning teise Lääne-Balkani riikide kodanikuühiskonna foorumi korraldamise kaudu 2008. aasta juunis. ELi Nõukogu eesistujariik Sloveenia kaasatakse aktiivselt kõnealusesse üritusse, mis võidakse korraldada Sloveenias.

ELi ja Horvaatia ühise nõuandekomitee kolmas koosolek toimub 2008. aasta märtsis Brüsselis. Kõnealusele üritusele kutsutakse osalema ka eesistujariik Sloveenia. Samas jätkatakse ELi ja endise Jugoslaavia Makedoonia Vabariigi ühise nõuandekomitee loomise ettevalmistamist.

Komitee võtab vastu ka omaalgatusliku arvamuse kodanikuühiskonna rolli kohta ELi ja endise Jugoslaavia Makedoonia Vabariigi suhetes, ettevalmistava arvamuse kodanikuühiskonna rolli kohta ELi ja Serbia suhetes ning alustab omaalgatusliku arvamuse koostamist kodanikuühiskonna rolli kohta ELiga ühinemise eelse abi programmides Albaania Vabariigis.

Kontaktisik: Loïc Defaye (+32°2°546°8357; loic.defaye@eesc.europa.eu)

Idanaabrid

Komisjoni taotlusel koostab komitee ettevalmistava arvamuse teemal „Kodanikuühiskonna organisatsioonide võrgustike loomine Musta mere piirkonnas”. Arvamus on alus 2008. aasta mais toimuvale EMSK ja ILO ühiskonverentsile, kus käsitletakse majandus- ja sotsiaalõukogude ja samalaadsete organisatsioonide rolli osaluse ja demokraatliku valitsemise vahenditena. Konverentsile kutsutakse osalema ka eesistujariik Sloveenia.

Komitee suurendab oma jõupingutusi süvendamiseks suhteid Vene Föderatsiooni ja Venemaa kodanikuühiskonnaga, eelkõige Ühiskondliku Kojaga. Koos Ühiskondliku Kojaga korraldatakse põhjamõõdet ja energiat käsitlev seminar.

2008. aasta esimesel poolel võtab komitee vastu arvamuse ELi ja kolme Kaukaasia riigi (Armeenia, Aserbaidžaan ja Gruusia) suhete kohta.

Kontaktisik: Raffaele Del Fiore (+32°2°546°9794; raffaele.delfiore@eesc.europa.eu)

Lõunanaabrid

Seoses Euroopa-Vahemere partnerlusega võtab komitee vastu aruande Euroopa Liidu ja tema lõunapoolsete partnerriikide suhete sotsiaalse mõõtmega kohta. Aruanne on ühtlasi temaatiline panus Euroopa-Vahemere piirkonna majandus- ja sotsiaalõukogude ja samalaadsete organisatsioonide 2008. aasta tippkohtumisele.

EMSK võtab vastu ka arvamuse ühinemisvabaduse kohta Euroopa-Vahemere piirkonna kontekstis ning jätkab jõupingutusi toetamiseks lõunapoolsete partnerriikide kodanikuühiskonna struktureerimist.

Komitee jätkab osalemist laienemisprotsessis eelkõige **ELi ja Türgi ühise nõuandekomitee** kaudu. **Ühine nõuandekomitee kohtub Türgis 2008. aasta esimesel poolel.**

Kontaktisik: Laila Wold (+32°2°546°9158; laila.wold@eesc.europa.eu)

Aafrika, Kariibi mere ja Vaikse ookeani riigid

2008. aasta märtsis korraldab EMSK Brüsselis AKV riikide ja Euroopa Liidu majanduslike ja sotsiaalsete huvirühmade 25. koosoleku. Koosolekul arutatakse majanduspartnerluse lepinguid ja mitteriiklike osalejate rolli Cotonou lepingu rakendamisel. Kõnealusele olulisele üritusele kutsutakse osalema ka eesistujariik Sloveenia.

EMSK delegatsioon osaleb ka 2008. aasta märtsis Sloveenias toimuval ELi ja AKV riikide parlamentaarse ühisassamblee koosolekul.

Kontaktisik: Susanna Baizou (+32°2°546°9845; susanna.baizou@eesc.europa.eu)

Ladina-Ameerika riigid

Komitee korraldab 2008. aasta aprillis Limas ELi ning Ladina-Ameerika ja Kariibi mere piirkonna riikide kodanikühiskonna viienda koosoleku. Koosoleku aruteludel keskendutakse Euroopa Liidu ja Ladina-Ameerika piirkondade vahel peetavate läbirääkimiste jälgimisele ning rände ja arengu küsimusele. Kõnealusele üritusele kutsutakse osalema ka eesistujariik Sloveenia.

Kontaktisik: Beatriz Porres (+32°2°546°9131; beatriz.porres@eesc.europa.eu)

Aasia riigid

2008. aasta esimesel poolel on ette nähtud Euroopa Liidu ja India ning Euroopa Liidu ja Hiina ümarlauakohtumised. Eesistujariik Sloveenia kutsutakse mõlemal üritusel aktiivselt osalema.

Kontaktisik: Jean-François Bence (+32°2°546°9399; jean-francois.bence@eesc.europa.eu)

Rahvusvaheline kaubandus

Komitee jätkab oma tegevust mitmepoolsete kaubandusläbirääkimiste jälgimisel. Jätkatakse asjaomaseid kontakte eesistujariigi ja Euroopa Komisjoniga. EMSK võtab 2008. aasta esimesel poolel vastu arvamuse teemal „Läbirääkimised uute kaubanduskokkulepete üle: EMSK seisukoht”.

Kontaktisik: Celia Fiñana (+32°2°546°8099; celia.finanaguzman@eesc.europa.eu)

Üksuse juht: Jean-François Bence (+32°2°546°9399; jean-francois.bence@eesc.europa.eu)

*

* *

SLOVEENIA¹ EESISTUMISE AJA PRIORITEEDID (JAANUAR–JUUNI 2008)

1) Euroopa tulevik ja laienemine

Lissaboni leping

Sloveenia usub, et uue lepinguga **ELi integratsioon suureneb ja liidu toimimine muutub tõhusamaks ja läbipaistvamaks**. Eesistujariik Sloveenia soovib edendada ratifitseerimisprotsessi liikmesriikides ja võtab vajalikud meetmed lepingu rakendamiseks.

Laienemine

Eesistujariik Sloveenia toetab Euroopa Liidu edasist laienemist vastavalt ELi laienemisstrateegiale, rõhutades samas tingimust, et kandidaatriigid peavad järjekindlalt täitma ELi kriteeriume, õigustikku ja standardeid. Seetõttu jätkab Sloveenia ühinemisläbirääkimisi Horvaatia ja Türgiga.

Lääne-Balkani riigid

Lääne-Balkani riikide Euroopa-perspektiivi arendamine peaks jääma Euroopa Liidu päevakorras keskele kohale. Seega püüab Sloveenia nimetatud perspektiivile konkreetsema kuju anda ja tugevdada piirkondlikku koostööd mitmes valdkonnas (energeetika, transport, teadus- ja arendustegevus, võitlus organiseeritud kuritegevusega).

2) Lissaboni strateegia majanduslik, sotsiaalne ja keskkonnamõõde

Sloveenia eesistumise ajal algab uuendatud Lissaboni strateegia teine kolmeaastane tsükkel. Eesistujariik püüab **õigel ajal vastu võtta majanduskasvu ja töökohtade loomise koondsuunised 2005–2008**, mis võimaldab liikmesriikidel võimalikult varakult koostada riiklikud reformikavad.

Eesistujariigi arvates on tõeline edu võti **protsessi järjekindlas jätkamises ja riiklike reformikavade elluviimises**.

Seetõttu edendab eesistujariik Sloveenia jätkuvalt Lissaboni strateegia strateegilisi prioriteete **teadus- ja uuendustegevuse, konkurentsivõimelise ettevõtluskeskkonna arendamise, tööturu kohandamise ja demograafiliste muutuste** valdkonnas. Eesistujariik keskendub ka aktuaalsetele energia ja kliimamuutuste küsimustele.

- a) **Investeerimisel teadus- ja uuendustegevusse** pannakse rõhku eriti **Euroopa teadusruumi** arendamisele ning tööde jätkamisele seoses **Euroopa Tehnoloogiainstituudi ja ühiste tehnoloogiaalgatuste** loomisega. Need vahendid võimaldavad kõige paremini vastata

¹

Tegemist on Sloveenia eesistumise aja esialgsete prioriteetidega, nagu need on määratletud käesoleva dokumendi avaldamise ajal. Prioriteedid võivad muutuda.

järgmistele väljakutsetele: killustunud teadussuutlikkus, järjest vähem investeringuid teadus- ja arendustegevusse ning ajude väljavool.

- b) Euroopa peaks püüdma ka edaspidi **arendada konkurentsivõimelist ettevõtluskeskkonda**. Sloveenia pöörab seetõttu erilist tähelepanu **ettevõtlusele: väikestele ja keskmise suurusega ettevõtetele, nende kasvule ja juurdepääsule rahastamisvõimalustele**. Teine oluline teema on **keskkonnasõbralik tööstuspoliitika ja uuendustegevus klastrite raames**.

Olulised tegevusvaldkonnad on ka **siseturg, parem õigusloome ja intellektuaalomandi õigused**.

- c) Sloveenia pöörab piisavalt tähelepanu ka **tööturu kohandamisele (paindlikkuse ja turvalisuse ühitamine) ja demograafilistele muutustele**.

KLIIMAMUUTUSED JA ENERGEETIKA

I. Integreeritud kliima- ja energiapoliitika

2007. aasta mai Euroopa Ülemkogu määratles **ELi uue integreeritud kliima- ja energiapoliitika põhielemendid**. Nii taastuvenergia kui ka heitkoguste eesmärk on kehtestatud Euroopa Liidule tervikuna. Nüüd on vaja jõuda kompromissini iga liikmesriigi panuse osas. Läbirääkimised, mis viisid 2007. aasta kevade Euroopa Ülemkogu otsusteni, tõestasid, et selles küsimuses on mängus liikmesriikide olulised huvid.

Euroopa Komisjon peaks **2007. aasta detsembri alguses** avaldama **kliima- ja energiapaketi**. Paketis käsitletakse **kasvuhoonegaaside heitkoguste vähendamist, heitkogustega kauplemise süsteemi läbivaatamist ja taastuvaid energiaallikaid**. Kliima- ja energiapaketiga seotud läbirääkimised algavad **Sloveenia eesistumise ajal** ja loodetakse, et kõik liikmesriigid on valmis konstruktiivseks koostööks.

II. Energeetika

Eesistujariigi Sloveenia tegevus ja prioriteedid energeetika valdkonnas määrati kindlaks peamiselt 2007. aasta kevadisel Euroopa Ülemkogul. Eesistujariik teeb kõik endast oleneva Euroopa energiapoliitika edasiarendamiseks 2007.–2009. aasta tegevuskava alusel, keskendudes ELi energiapoliitika kolmele põhilisele eesmärgile: **jätkusuutlikkus, konkurentsivõime ja tarnekindlus**.

Seetõttu pööratakse erilist tähelepanu järgmistele teemadele: **gaasi ja elektri siseturg, taastuvenergia, energiatehnoloogiad ja energiaga seotud välispoliitika**.

III. Rahvusvahelised läbirääkimised kliimamuutuste üle

Kuna **kliimamuutused** on tulevikus üks peamistest väljakutsetest, siis **jääb see teema Euroopa Liidu jaoks väga oluliseks prioriteediks ka Sloveenia eesistumise ajal**. Eesistujariigi peamine prioriteet on jätkuvalt **Euroopa Liidu seisukoha toetamine tasakaalustatud ja õiglase süsteemi osas pärast 2012. aastat ja ELi juhtiva rolli tugevdamine rahvusvahelises kliimamuutustega seotud protsessis**. Kuid esmalt peab eesistujariik ära ootama 2007. aasta detsembris toimuva Bali konverentsi tulemused.

IV. Kliimamuutuste mõju rahvusvahelise julgeoleku küsimustele

2007. aasta juuni Euroopa Ülemkogu järelduste alusel esitab Sloveenia 2008. aasta kevadisele Euroopa Ülemkogule järelduste ettepanekud seoses **kliimamuutuste mõjuga rahvusvahelise julgeoleku küsimustele**. Need on jätkuks kõrge esindaja ja Euroopa Komisjoni ühisaruande.

Vabadusel, turvalisusel ja õigusel rajaneva ala tugevdamine

Schengeni ala laiendamise lõpuleviimine on üks Sloveenia eesistumise aja peamistest prioriteetidest. Eesistujariik jälgib aktiivselt ka **SIS-II projekti** arenemist ja hoolitseb selle eest, et Schengeni piirieskirjade rakendamise **uus hindamismehhanism** oleks õigel ajal valmis.

Sloveenia eesistumise ajal algatatakse arutelu välispiiride haldamise üle ja jätkatakse tööd õigusloome paketiga **seadusliku ja ebaseadusliku rände kohta**.

Eesistujariik soovib teha edusamme ka **Euroopa ühise varjupaigapoliitika** loomisel ja liikuda edasi **Prümi lepingu** sätete tehnilise rakendamise suunas.

Eesistujariik leiab ka, et Euroopa peaks tegema rohkem pingutusi **terrorismiga võitlemiseks**.

Sloveenial on kavas konkreetsed tegevused **Euroopa Liidu heade tavade tutvustamiseks Kagu-Euroopas, sh Lääne-Balkani riikides**.

ELi välispoliitilise rolli tugevdamine julgeoleku, arengu ja majandussuhete valdkonnas

Euroopa naabruspoliitika

Euroopa Liit peaks keskenduma Euroopa naabruspoliitika jätkuvale tugevdamisele, võttes samas arvesse geograafilist tasakaalu ja partnerrriikide eripärasid. Sellega seoses on tugevama Euroopa naabruspoliitika oluline osa uus Musta mere sünergia algatus.

Sloveenial on kavas korraldada viis tippkohtumist järgmiste riikidega: Ameerika Ühendriigid, Vene Föderatsioon, Kanada, Jaapan ja viies Euroopa Liidu ning Ladina-Ameerika ja Kariibi mere riikide tippkohtumine Peruu.

2008. aasta on nimetatud **kultuuridevahelise dialoogi Euroopa aastaks**. Eesistujariik püüab panustada **kultuuridevahelisse dialoogi Euroopa Liidus**, luues koostöös valitsusväliste organisatsioonide ja meediaga sotsiaal- ja kodanikuühiskonna dialoogi, võimaldades kunsti, teaduse ja hariduse valdkonnas liikuvust, toetades põlvkondadevahelist dialoogi ja rõhutades mitmekeelsuse olulisust. Lisaks sellele edendatakse kultuuridevahelist dialoogi Lääne-Balkani riikides ja kogu maailmas.

*

* *

EUROOPA MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEE (EMSK)

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee on 1957. aastal Rooma lepinguga loodud nõuandeorgan. Komiteesse kuuluvad organiseeritud kodanikuühiskonna majandus- ja ühiskonnaelu eri valdkondade esindajad. Komitee põhiülesanne on nõustada kolme suurt institutsiooni (Euroopa Parlament, Euroopa Liidu Nõukogu ja Euroopa Komisjon).

Komiteega konsulteerimine on kohustuslik Euroopa Ühenduse asutamislepinguga ettenähtud juhtudel ning iga kord, kui kõnealused institutsioonid seda vajalikuks peavad. Samuti võib igaüks nimetatud organisatsioonidest taotleda komiteelt ettevalmistava arvamuse koostamist ning komitee võib arvamust avaldada ka omal algatusel (umbes 15% komitee arvamustest on omaalgatuslikud). Komitee võtab aastas keskmiselt vastu 150 arvamust erinevatel Euroopa integratsiooni puudutavatel teemadel. Komitee osaleb seega aktiivselt Euroopa Liidu otsustusprotsessis.

Komiteel on ka kaks täiendavat ülesannet: *kaasata suuremas ulatuses kodanikuühiskonna organisatsioone ühinevasse Euroopasse*, ja *tugevdada kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli Euroopa Liitu mittekuuluvates riikides või riikide rühmades*, näiteks Euroopa Liidu liikmestaatust taotlevates riikides, kellega on moodustatud aktiivselt tegutsevad nõuandekomiteed; vahemereäärsetes Euromedi riikides; Aafrika, Kariibi mere ja Vaikse ookeani (AKV) riikides; Mercosuri riikides (Ladina-Ameerika), Indias jne. Komitee peab struktureeritud dialoogi kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajatega kõnealustes riikides ja piirkondades ning toetab nõuandestruktuuride loomist komitee mudeli alusel. Tänu komiteele ei ole Euroopa ehitamine mitte ainult Euroopa Liidu ja poliitikute, vaid ka nende avaliku elu tegelaste ülesanne, kes on tegevad majandus-, ühiskonna- ja kultuurielus aktiivselt osalevates organisatsioonides.

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomiteel on 344 liiget, kes jagunevad kolme rühma: tööandjad, töötajad ja erinevate elualade esindajad. Viimatinimetatud rühm ühendab majandus- ja ühiskonnaelu esindajaid, kes ei kuulu esimesse kahte rühma, st käsitöünduse esindajaid, põllumajandustootjaid, väikesi ja keskmise suurusega ettevõtjaid, vabakutselisi, tarbijaid ja sotsiaalmajanduslikke organisatsioone, pereühenduse ja puuetega inimeste eest ja tõrjutuse vastu võitlevaid ühinguid, üldhuvi esindavaid organisatsioone jne. Komitee koosseis ei ole alaline. Seda uuendatakse iga nelja aasta tagant, selleks et see kajastaks võimalikult täpselt kodanikuühiskonna arengut liikmesriikides. Viimati uuendati komitee koosseisu uueks nelja-aastaseks perioodiks 2006. aasta oktoobris. Siis vahetus 30% liikmetest. Bulgaaria ja Rumeenia liikmed ühinesid komiteega 2007. aasta alguses.

2008. aasta septembrini on komitee president Dimitris Dimitriadis (tööandjate rühm, Kreeka). Komiteel on kaks asepresidenti: Alexander-Michael Graf von Schwerin (töötajate rühm, Saksamaa) ja Jillian van Turnhout (erinevad elualad, Iirimaa). Komitee sekretariaati juhib peasekretär Patrick Venturini.

Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee sidemed riiklike majandus- ja sotsiaalnõukogude ning samalaadsete organisatsioonidega

EMSK ning majandus- ja sotsiaalnõukogud ja samalaadsed institutsioonid on tihedas koostöös loonud olulise ELi tasandi võrgustiku. Euroopa Liidu liikmesriikides põhineb kõnealune koostöö regulaarsetel kohtumistel konkreetsetel teemadel (eelkõige uuendatud Lissaboni strateegia küsimuses), teabevahetusel ja ühise veebilehekülje arendamisel (<http://eesc.europa.eu/ceslink/08-en/presentation-ceslink-en.html>).

Lisaks on komitee aktiivselt tegev Majandus- ja Sotsiaalnõukogude ja Samalaadsete Institutsioonide Rahvusvahelises Assotsiatsioonis (IAESCSI), millesse kuuluvad 50 riigi organisatsioonid.

Lisaks on EMSK-l regulaarsed suhted kodanikuühiskonna organisatsioonidega Euroopa Liidu liikmestaatust taotlevates riikides ning mitmes riigis või riikide rühmas väljaspool Euroopa Liitu. Kõnealune tegevus toimub koostöös asjaomaste riikide majandus- ja sotsiaalnõukogudega.

*

* *

SLOVEENIA MAJANDUS- JA SOTSIAALNÕUKOGU

Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu loodi 1994. aastal, kui sõlmiti valitsusvälise sektori palgapoliitika leping. Nõukogu lõid tööturu osapooled (**tööandjate organisatsioonid ja ametiühingud**) ning **Sloveenia Vabariigi valitsus**. Tegemist on kõrgeima asutusega, mis esindab riigis tööturu osapooli. Nõukogu töökorraldust reguleerib majandus- ja sotsiaalnõukogu kodukord.

ÜLESANNE

Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu loodi selleks, et käsitleda eelkõige selliseid küsimusi nagu sotsiaalkokkuleppe, palk, sotsiaalpoliitika, tööhõive küsimused, töötingimused, kollektiivläbirääkimiste süsteem, hinnad, maksud, majandussüsteem ja -poliitika ning teised teemad, mis kuuluvad tööturu osapoolte pädevusse.

Lisaks kolmepoolset kokkulepet nõudvate teemade käsitlemisele võib majandus- ja sotsiaalnõukogu tegeleda ka teiste majanduslike ja sotsiaalsete küsimustega.

Peale nõu andmise on nõukogul võtmeroll ka läbirääkimistel sotsiaalkokkulepete üle ja veel paar aastat tagasi ka palgapoliitika kokkulepete üle, mis võeti vastu tema juhtimisel. Siiani on majandus- ja sotsiaalnõukogu kaudu vastu võetud neli sotsiaalkokkulepet, millest viimane võeti vastu 2007. aasta oktoobris. Uus kokkulepe, mis saavutati pärast kaheksateist kuud kestnud läbirääkimisi, kehtib kuni 2009. aastani. Majandus- ja sotsiaalnõukogu kaudu sõlmitud palgapoliitika kokkulepete alusel on vastu võetud mitmeid palgapoliitikaga seotud seadusi. Viimane selleteemaline kokkulepe 2004.–2006. aasta kohta sõlmiti 2004. aasta kevadel.

Nõukogu uurib seaduse eelnõusid kõigis neis valdkondades, mis on seotud tööandjate ja töötajate majanduslike ja sotsiaalsete suhetega. Siinkohal võib suurimaks saavutuseks pidada eelkõige 1999. aasta pensionisüsteemi reformi, mille osas tööturu osapooled kokkuleppele jõudsid, ja 2002. aasta töösuheteid käsitlevat seadust. Mõlemaid on hiljem muudetud ja 2006. aastal hakkasid tööturu osapooled ja valitsus arutama uute muudatuste tegemist töösuhete seaduses. Nõukogu arutab ka valitsuse esitatud dokumente strateegilise arengu kohta. Hiljuti pidas nõukogu arutelu, mille tulemusel võeti vastu arvamused Sloveenia arengustrateegia kohta ning majandus- ja sotsiaalreformi paketi kavand Sloveenia majanduse konkurentsivõime tugevdamiseks. Nõukoguga konsulteeriti ka Lissaboni strateegia rakendamise reformiprogrammi küsimuses. Lisaks esitab ta oma seisukohavõetud ja arvamused riigieelarve, eelarve seletuskirja ning tööhõivet, tervishoidu ja elamumajanduspoliitikat käsitlevate dokumentide kohta ning arutab töötervishoidu ja tööohutust käsitlevaid eeskirju ja teisi aktuaalseid küsimusi.

KOOSSEIS

Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogusse kuulub 22 täisliiget ja nende asendusliikmed. Kõik tööturu osapooled võivad määrata kuni kaheksa liiget koos nende asendusliikmetega. Valitsust

esindavad viis ministrit (tööhõive, perekonna ja sotsiaalminister, rahandusminister, majandusminister, avaliku halduse minister ja arenguminister), makroökoonomika analüüsi ja arengu instituudi direktor ja peaministri kantselei esindaja. Töötajate liitude rühma kuuluvad peamiselt järgmiste ametiühingute liitude esimehed: Sloveenia Vabade Ametiühingute Liit (Zveza svobodnih sindikatov Slovenije), Sloveenia Ametiühingute Liit Pergam (Konfederacija sindikatov Pergam Slovenije), Sloveenia Ametiühingute Liit 90 (Konfederacija sindikatov 90 Slovenije), Uute Ametiühingute Liit „Sõltumatus” (KNSS – Neodvisnost), Sloveenia Ametiühingute Liit „Alternativa” (SZS Alternativa), Ametiühingute Liit „Solidaarsus” (ZD Solidarnost) ja Sloveenia Riigiametnike Ametiühingute Liit (Konfederacija sindikatov javnega sektorja Slovenije). Tööandjate rühma kuuluvad järgmiste kaubanduskodade ja tööandjate liitude presidendid ja juhatuse liikmed: Sloveenia Tööandjate Liit (Združenje delodajalcev Slovenije), Sloveenia Kaubandus- ja Tööstuskoda (Gospodarska zbornica Slovenije), Sloveenia Käsitöökoda (Obrtna zbornica Slovenije), Sloveenia Käsitöökoda Tööandjate Liit (Združenje delodajalcev obrtnih dejavnosti Slovenije) ja Sloveenia Kaubanduskoda (Trgovinska zbornica Slovenije).

Kuigi nad ei ole nõukogus ametlikult esindatud, on majandus- ja sotsiaalnõukogu töös väga aktiivne roll ka teiste organisatsioonide liikmetel, kui arutatakse nende valdkonda kuuluvaid küsimusi.

Iga tööturu osapool on majandus- ja sotsiaalnõukogu eesistuja ja ase-eesistuja üks aasta. Rühma liikmed võivad otsustada seda ametiaega lühemateks perioodideks jagada. Ametiühingute liidud on nimetatud võimalust siiani kasutanud, nii et iga liit neljast ametiühingute liidust, kes esindavad nõukogus töötajate huve, on olnud nõukogu eesistuja kolme kuu jooksul. Kuna majandus- ja sotsiaalnõukokku kuuluvate ametiühingute liitude arv on pärast 2007. aastat tõusnud, korraldatakse edaspidi eesistumist arvatavasti teisiti. Praegu on tööandjate rühma liikmed eesistumise sellise korralduse üle võtnud ja nad kasutavad seda arvatavasti ka edaspidi. Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu presidendi ametiajal peab ka asepresident kuuluma samasse rühma. Praegune nõukogu president on tööhõive, perekonna ja sotsiaalminister Marjeta Cotman, kes juhib nõukogu 2008. aasta aprillini. Seejärel peaks eesistumise üle võtma tööandjate rühm (*nimi kinnitamisel*).

KORRALDUS

Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu kohtub täiskogu istungjärkudel, mida peetakse kas ühe tööturu osapoole taotlusel või kui taotlust ei esitata, vähemalt korra kuus. Täiskogu istungjärgu kutsub kokku ja seda juhatab nõukogu president (või asepresident). Tavaliselt toimuvad täiskogu istungjärgud regulaarselt, kuid vahel võivad tööturu osapooled edastada oma arvamuse ka elektroonilisel teel, eriti kui mõnes küsimuses on vaja ainult formaalset konsensust.

Nõukogu võib konkreetsete projektide jaoks või enne otsuse tegemist tehnilise taustatöö tegemiseks moodustada püsivaid või ajutisi töörühmi. Töörühma kuuluvad tööturu osapoolte esindajad ja sõltumatud eksperdid.

Nõukogu tööd korraldab valitsuse peasekretariaat, kes tagab ka sobivad töötingimused ja vajaliku tehnilise abi.

Nõukogu tegevuseks vajalikud rahalised vahendid tulevad valitsuselt riigieelarvest.

TÖÖMEETODID

Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu koostab arvamusi, seisukohavõtte, teeb eri teemadel ettepanekuid ja soovitusi, mille ta esitab seejärel asjaomasele ministriumile, valitsusele, parlamendile ja/või teistele institutsioonidele. Nõukogu otsused on kõigi tööturu osapoolte organisatsioonidele ja tööorganitele siduvad.

Nõukogu otsused võetakse vastu ühehäälselt. Igal tööturu osapoolel on üks hääl. Kui tööturu osapooled ei saavuta läbirääkimiste tulemusel üksmeelt ehk teisisõnu ühehäälsust, ei saa nõukogu antud küsimuses ametlikult ühist seisukohta võtta. Kui üksmeelt ei saavutata ühe tööturu osapoolte rühma liikmete seas, peab rühm eraldi läbirääkimisi oma rühma sees.

Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu istungid on laiale publikule avatud ja neid käsitletakse laialdaselt meedias.

Täiendavat teavet Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu kohta võib saada järgmiselt veebilehelt:

http://www.gsv.gov.si/en/the_economic_and_social_council/

*

* *

MÕNED PÕHIFAKTID SLOVEENIA KOHTA

Pikk ja lühike ametlik nimi: Sloveenia Vabariik, Sloveenia

Pikk ja lühike nimi kohalikus keeles: Republika Slovenija, Slovenija

Pindala: 20 273 km²

Rahvaarv: 2 008 516 (30. juuni 2006. aasta seisuga)

Pealinn: Ljubljana (330 000)

Teised suured linnad: Maribor, Celje, Kranj, Velenje, Ptuj, Koper

Keel: Sloveenia keel, mitmerahvuselistel aladel ka itaalia ja ungari keel

Rahaühik: euro (alates 1. jaanuarist 2007)

Olulised kuupäevad ajaloos:

- iseseisvumine: 25. juuni 1991
- Euroopa Liidu liikmeks saamine: 1. mai 2004
- euro kasutuselevõtt: 1. jaanuar 2007

Riigikord: parlamentaarne demokraatia

Riigipea: Vabariigi President (valitakse maksimaalselt kaks korda viieks aastaks otsevalimistel). Praegune president on Janez Drnovšek, kelle ametiaeg lõpeb 22. detsembril 2007. Tema mantlipärija on hiljuti valitud president Danilo Türk).

Peaminister: Janez Janša

Valitsus: peaminister, 15 ministrit ja kaks portfelli ministrit

Seadusandlik võim:

1. **Rahvusassamblee:** 90 parlamendi liiget (88 valitud esindajat parteidest, üks itaaliakeelse ja üks ungarikeelse kogukonna esindaja). Rahvusassamblee praegune spiiker on France Cukjati.

2. **Riiginõukogu:** 40 valitud tööandjate, töötajate, põllumajandustootjate, kaupmeeste, vabakutseliste ning nn mittemajanduslike tegevusalade ja kohalike huvirühmade esindajat

Parlamendis esindatud parteid (3. oktoobri 2004. aasta rahvusassamblee valimiste järel): Sloveenia Demokraatlik Partei (SDS), Sloveenia Liberaaldemokraatia (LDS), sotsiaaldemokraatide ühendatud nimekiri (ZLSD), Uus Sloveenia – Kristlik Rahvapartei (NSi), Sloveenia Rahvapartei (SLS), Sloveenia Rahvuspartei (SNS), Sloveenia Pensionäride Demokraatlik Partei (DeSUS), üks ungarikeelse rahvusvähemuse esindaja ja üks itaaliakeelse rahvusvähemuse esindaja.

Praegusesse valitsuskoalitsiooni kuulub neli parteid: Sloveenia Demokraatlik Partei, Uus Sloveenia – Kristlik Rahvapartei, Sloveenia Rahvapartei ja Sloveenia Pensionäride Demokraatlik Partei.

Valimistulemused: häälte protsent parteide kaupa: SDS 29,1 %, LDS 22,8 %, ZLSD 10,2 %, NSi 9 %, SLS 6,8 %, SNS 6,3 %, DeSUS 4,1 %, teised parteid 11,7 %; kohad parteide kaupa: SDS 29, LDS 23, ZLSD 10, NSi 9, SLS 7, SNS 6, DeSUS 4, ungarikeelne rahvusvähemus 1, itaaliakeelne rahvusvähemus 1

Religioon: sloveenlased on valdavalt (peaaegu 60 %) roomakatoliiklased, kuigi Sloveenias on registreeritud veel umbes 38 muud usukogukonda, vaimulikku rühmitust, ühingut ja liitu

Sisemajanduse kogutoodang (SKT) inimese kohta 2006. aastal: 14 811 eurot

SKT kasv 2006. aastal: 5,2%

Inflatsioon 2005. aastal (aasta keskmine): 2,5%

Kaupade ja teenuste ekspordi kogumaht 2006. aastal: 16,7 miljardit eurot

Kaupade ja teenuste impordi kogumaht 2006. aastal: 18,3 miljardit eurot

Kaubavahetusbilanss 2004. aastal: 168 miljonit eurot

Töötuse määr 2006. aastal: 6 % (töötuse määr ILO standardite järgi arvestatuna)

Sloveenia kuulub järgmistesse rahvusvahelistesse organisatsioonidesse ja võtab osa järgmistest piirkondlikest algatustest:

Ühinenud Rahvaste Organisatsioon (ÜRO), alates 1992. aastast

OSCE, alates 1992. aastast

Maailma Tervishoiuorganisatsioon, alates 1992. aastast

ÜRO Laste Fond (UNICEF), alates 1992. aastast

Rahvusvaheline Valuutafond, alates 1993. aastast

Maailma Kaubandusorganisatsioon (WTO), alates 1995. aastast

NATO, alates 2004. aastast

Mõned kasulikud veebilehed:

Vabariigi President; <http://www.up-rs.si/eng/>

Rahvusassamblee; <http://www.dz-rs.si/index.php?id=69>

Riiginõukogu; <http://www.ds-rs.si/en/>

Valitsus; <http://www.vlada.si/index.php?lng=eng>

Peaminister; <http://www.kpv.gov.si/index.php?id=225&L=1>

Allikas: <http://www.ukom.gov.si/eng/slovenia/in-brief/>

*

* *

**EUROOPA MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEE SLOVEENIA
DELEGATSIOON**

	<p>Hribar, Bojan</p>	<p><i>Sloveenia Haridus- ja Teadustöötajate Ametiühingu sekretär</i></p> <p>Tööhõive, sotsiaalküsimuste ja kodakondsuse sektsioon (SOC) Ühtse turu, tootmise ja tarbimise sektsioon (INT) Majandus- ja rahaliidu ning majandusliku ja sotsiaalse ühtekuuluvuse sektsioon (ECO)</p>
	<p>Nose, Martin</p>	<p><i>Sloveenia Ühistute Liidu direktor, Sloveenia Põllumajandus- ja Metsanduskoja juhatuse liige</i></p> <p>Tööstuse muutuste nõuandekomisjon (CCMI) Põllumajanduse, maaelu arengu ja keskkonna sektsioon (NAT) Ühtse turu, tootmise ja tarbimise sektsioon (INT) Välissuhete sektsioon (REX)</p>
	<p>Rebolj, Dušan</p>	<p><i>Sloveenia Ametiühingute Liidu Pergam president, Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu liige</i></p> <p>Ühtse turu, tootmise ja tarbimise sektsioon (INT) Transpordi, energeetika, infrastruktuuri ja infoühiskonna sektsioon (TEN) Majandus- ja rahaliidu ning majandusliku ja sotsiaalse ühtekuuluvuse sektsioon (ECO)</p>
	<p>Rokсандić, Metka</p>	<p><i>Sloveenia Vabade Ametiühingute Liidu eestseisuse täitevsekretär</i></p> <p>Põllumajanduse, maaelu arengu ja keskkonna sektsioon (NAT) Tööhõive, sotsiaalküsimuste ja kodakondsuse sektsioon (SOC) Välissuhete sektsioon (REX)</p>

	<p>Šporar, Primož</p>	<p><i>Valitsusväliste organisatsioonide õigusinfokeskuse direktor</i></p> <p>Tööhõive, sotsiaalküsimuste ja kodakondsuse seksioon (SOC) Ühtse turu, tootmise ja tarbimise seksioon (INT) Välissuhete seksioon (REX)</p>
	<p>Stantič, Cveto</p>	<p><i>Ettevõtja, Sloveenia Kaubandus- ja Tööstuskoja ning Sloveenia Tööandjate Liidu nõunik</i></p> <p>Ühtse turu, tootmise ja tarbimise seksioon (INT) Välissuhete seksioon (REX) Majandus- ja rahaliidu ning majandusliku ja sotsiaalse ühtekuuluvuse seksioon (ECO)</p>
	<p>Stojan, Darko</p>	<p><i>Sloveenia Käsitööstusala Tööandjate Liidu liige</i></p> <p>Põllumajanduse, maaelu arengu ja keskkonna seksioon (NAT) Transpordi, energeetika, infrastruktuuri ja infoühiskonna seksioon (TEN) Majandus- ja rahaliidu ning majandusliku ja sotsiaalse ühtekuuluvuse seksioon (ECO)</p>

*

* *

2008. AASTA ÜRITUSTE KAVA
Konverentsid, seminarid, arutelud ja erakorralised koosolekud
Esimene poolaasta

1. KOMITEE TEGEVUS

VALDKONNAÜLESED ALGATUSED

Kõrgetasemeline konverents uuendatud Lissaboni strateegia rakendamise teemal *Brüssel, EMSK, 7.–8. veebruar 2008*

Komitee juhatuse koosolek Sloveenias *Ljubljana (kinnitamisel), 17. juuni 2008*

Komitee asutamise 50. aastapäeva tähistamine *EMSK, 28. mai 2008*

Komitee ning Sloveenia Majandus- ja Sotsiaalnõukogu ühiskonverents Sloveenia Euroopa Liidu eesistumise raames *Kinnitamisel*

RÜHMADE TEGEVUS

III rühm

III rühma juhatuse erakorraline koosolek *Dolenjske Toplice, Sloveenia, 11. aprill 2008*

SEKTSIOONIDE TEGEVUS

ÜHTSE TURU, TOOTMISE JA TARBIMISE SEKTSIOON

Euroopa tarbijapäev (koostöös eesistujariigi Sloveeniaga) *14. märts 2008*

Avalik arutelu teemal „Õigusloome alternatiivid” (ühtse turu seireüksus) *25. veebruar 2008 (kinnitamisel)*

Avalik arutelu ühtse turu küsimuste üle Leedus (ühtse turu seireüksus) *Mai 2008 (kinnitamisel)*

VÄLISSUHETE SEKTSIOON

- Komitee, EFTA ja Vene Föderatsiooni Ühiskondliku Koja ühiskonverents põhjamõõtme ja energiapoliitika teemal (kinnitamisel) *Märts 2008*
- Komitee ning Aafrika Majandus- ja Sotsiaalnõukogude Liidu (UCESA) kahepoolne koosolek *EMSK, 3. märts 2008 (kinnitamisel)*
- AKV riikide ning Euroopa Liidu majanduslike ja sotsiaalsete huvirühmade 25. koosolek *EMSK, 4.–6. märts 2008*
- Euroopa Liidu ja Türgi ühise nõuandekomitee koosolek *Märts–aprill 2008*
- Euroopa Liidu, Ladina-Ameerika ja Kariibi mere piirkonna riikide organiseeritud kodanikuühiskonna 5. koosolek *Lima, Peruu, 16.–18. aprill 2008*
- Komitee ja ILO ühiskonverents teemal „Majandus- ja sotsiaalnõukogude ning samalaadsete organite roll Musta mere piirkonna sünergias”, Brüssel *Mai 2008*
- Euroopa Liidu ja Hiina ümarlaud *Juuni 2008*
- Euroopa Liidu ja India ümarlaud
- Lääne-Balkani riikide kodanikuühiskonna foorum *Juuni 2008*

MAJANDUS- JA RAHALIIDU NING MAJANDUSLIKU JA SOTSIAALSE ÜHTEKUULUVUSE SEKTSIOON

- Konverents euro teemal* *Brüssel, EMSK, 14.-15. aprill 2008*

PÕLLUMAJANDUSE, MAAELU ARENGU JA KESKKONNA SEKTSIOON

- Avalik arutelu ühise põllumajanduspoliitika hetkeseisu kohta *EMSK, juuni 2008*
- Avalik arutelu kaitstud geograafiliste tähistete teemal *EMSK, kuupäev kinnitamisel*

Konverents toiduhindade teemal *EMSK, kuupäev kinnitamisel*

Säästva arengu seireüksus: konverents säästva arengu teemal *EMSK, 22. mai 2008
(kinnitamisel)*

**TÖÖHÕIVE, SOTSIAALKÜSIMUSTE JA KODAKONDSUSE
SEKTSIOON**

Konsultatsioon sotsiaalse olukorra ja Euroopa sotsiaalmudeli teemal *Budapest, 24. jaanuar 2008*

Ühiskonverents Euroopa Komisjoniga teemal „Kolmandate riikide kodanikele suunatud integratsioonipoliitika edendamine ELis” *Brüssel, aprill 2008*

Ühiskonverents Wroclawi linnaga teemal „Solidaarse Euroopa suunas” *Wroclaw, juuni 2008*

TÖÖSTUSE MUUTUSTE NÕUANDEKOMISJON

Ühisseminarid kohalike majandus- ja sotsiaalnõukogudega, kus uuritakse võrdlevalt tööstuse struktuurilisi muutusi kuues uues liikmesriigis *Sloveenia ja Ungari, aprill 2008*

Arutelu Euroopa lennundussektori kohta *Prantsusmaa, 27.–28. märts 2008*

*

* *

2. EUROOPA MAJANDUS- JA SOTSIAALKOMITEE OSALEMINE VÄLISÜRITUSTEL

VALDKONNAÜLESED ALGATUSED

IAESCSI (Majandus- ja Sotsiaalnõukogude ja Samalaadsete Institutsioonide Rahvusvahelise Assotsiatsiooni) üldkogu istungjärk *Rooma, 12.–13. juuni 2008*

SEKTSIOONIDE TEGEVUS

Territoriaalne dialoog *Sloveenia, 4. märts 2008*

Parlamentidevaheline koosolek Lissaboni strateegia teemal *Brüssel, veebruar 2008*

VÄLISSUHETE SEKTSIOON

AKV riikide ja ELi parlamentaarse ühisassamblee 15. koosolek *Sloveenia, 15.–20. märts 2008*

Ladina-Ameerika järelevalvekomitee delegatsioon osaleb ELi ja Mehhiko kodanikuühiskonna 3. foorumil *Aprill 2008*

Komitee delegatsioon osaleb AKV riikide ja ELi ministrite nõukogu koosolekul *Mai 2008*

Osalemine ELi ning Ladina-Ameerika ja Kariibi mere piirkonna riikide riigipeade ja valitsusjuhtide tippkohtumisel *12. mai 2008*

PÕLLUMAJANDUSE, MAAELU ARENGU JA KESKKONNA SEKTSIOON

Avalik arutelu põllumajanduse ja mäestikupiirkondade teemal *Maribor, Sloveenia, mai 2008*

Säästva arengu seireüksus: arutelu kliimamuutuste teemal seoses säästva arengu seireüksuse koosolekuga *Maribor, Sloveenia, 15. aprill 2008 (kinnitamisel)*

TRANSPORDI, ENERGEETIKA, INFRASTRUKTUURI JA INFOÜHISKONNA SEKTSIOON

Konverents i2010 strateegia teemal, mille korraldavad eesistujariik Sloveenia, Euroopa Komisjon ja EMSK *Ljubljana, mai 2008*

TÖÖHÕIVE, SOTSIAALKÜSIMUSTE JA KODAKONDSUSE SEKTSIOON

Mitteametlik tööhõive- ja sotsiaalministrite koosolek

Eesistujariigi konverents noorte tööhõive teemal – EMSK arvamuse tutvustamine *Märts 2008*

MAJANDUS- JA RAHALIIDU NING MAJANDUSLIKU JA SOTSIAALSE ÜHTEKUULUVUSE SEKTSIOON

DI CESE 112/2007 fin

.../...

Brüsseli majandusfoorum	<i>Brüssel, kuupäev kinnitamisel</i>
Eurocities – suurlinnade juhtimine	<i>2008 – koht ja aeg kinnitamisel</i>
Euroopa territoriaalse koostöö rühmituse (ETKR) konverents	<i>2008 – koht ja aeg kinnitamisel</i>
Avaliku sektori rahandus Euroopa Liidus	<i>Brüssel, 2008 – kuupäev kinnitamisel</i>
Rahvusvaheline õpikoda teemal „Usaldusväärse eelarveseisundi saavutamine ja kindlustamine”	<i>Brüssel, 17. jaanuar 2008</i>
Euroopa Liidu eelarve ülesanne ja lisaväärtus	<i>Brüssel, 2008. aasta mai lõpp</i>

TÖÖSTUSE MUUTUSTE NÕUANDEKOMISJON

Osalemine Euroopa Sotsiaalfondi artikli 6 projekti lõppkonverentsi korraldamisel teemal „Ennetamine restruktureerimise uuenduslikul haldamisel Euroopas” *EMSK, 15. veebruar 2008*

Täiendavat teavet EMSK seksioonide töö kohta leiata komitee koduleheküljelt aadressil www.eesc.europa.eu .
--

Täiendav teave

Käesolev brošüür on üks Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee teabeväljaannetest. Samas sarjas on varem ilmunud trükised „Kümme küsimust Euroopa Majandus- ja Sotsiaalkomitee kohta”, „EMSK – sild Euroopa ja organiseeritud kodanikuühiskonna vahel” ja „EMSK prioriteedid”. Nende ja erialaste väljaannete valikuga on võimalik tutvuda ning neid on võimalik tasuta alla laadida veebilehelt www.eesc.europa.eu. Kõigi EMSK väljaannete trükiversioonid on saadaval tasuta; selleks tuleb saata taotlus e-posti teel aadressil publications@eesc.europa.eu või kirjalikult väljaannete ja külastuste talitusele aadressil Publications and Visits Unit, 99 rue Belliard, B-1040 Bruxelles, Belgique.

Eesistujariigi Sloveenia kodulehekül <http://www.eu2008.si> annab päevakohast teavet eesistujariigi tegevuste kohta.

Euroopa Liidu Nõukogu kodulehekül internetis (http://www.consilium.europa.eu/cms3_fo/index.htm) pakub hulgaliselt teavet nõukogu ja tema tegevuste kohta.

Euroopa Parlamendi kodulehekül internetis <http://www.europarl.europa.eu/> pakub ulatuslikku teavet parlamendi ja tema tegevuste kohta.

Euroopa Liidu kodulehekül internetis (<http://europa.eu/>), mida haldab Euroopa Komisjon, pakub väga mitmekülgselt teavet ELi tegevuse kohta. Sellelt võib leida mitmeid interaktiivseid lehekülgi, mis on loodud spetsiaalselt Euroopa Liidu kodanikele pakutavate teenuste interaktiivsuse suurendamiseks.

Euroopa Liidu alastele küsimustele vastuse saamiseks saatke palun e-kiri Europe Directi teenistusele, mille leiate aadressilt <http://www.europa.eu/europedirect/>, või helistage tasuta telefoninumbril 00 800 67 89 10 11.
